2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление                                                         Администрации города Ханты-Мансийска                                                                      от 30.06.2014 № 566 «Об утверждении порядка                                               осуществления муниципальных внутренних                                                            заимствований в городе Ханты-Мансийске

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Внести в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.06.2014 № 566 «Об утверждении порядка осуществления муниципальных внутренних заимствований в городе Ханты-Мансийске (далее постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «2. Муниципальные заимствования в городе Ханты-Мансийске производятся в форме муниципальных займов, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования, размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, и кредитов, привлекаемых в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.».
1.2. В пункте 4 раздела 3 приложения к постановлению слово: «Положением» заменить словом «Порядком».

1.3. В пункте 8 раздела 3 приложения к постановлению после слов: «принимает Глава» слово «Администрации» исключить.
1.4. Пункт 10 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «По поручению Главы города Ханты-Мансийска муниципальные контракты об осуществлении муниципальных заимствований и договоры во исполнение муниципальных контрактов об осуществлении муниципальных заимствований от имени муниципального образования подписывает директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска, а в отсутствие директора Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска -  лицо, исполняющее его обязанности.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  города
Ханты-Мансийска

М.П. Ряшин